[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.04.2021  № 134 – п

пос. Верхний Ландех
О ликвидации муниципального казенного дошкольного

образовательного учреждения детского сада «Рябинка»

В целях совершенствования механизма финансирования дошкольных образовательных организаций, руководствуясь п.1 ст.9 Федерального закона                           от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета Верхнеландеховского муниципального района от 25.03.2015 № 12 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных учреждений Верхнеландеховского муниципального района», на основании предложения отдела образования администрации Верхнеландеховского муниципального района, протокола схода жителей д.Симаково от 12.04.2021:
1. Ликвидировать с 01.07.2021 муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинка».
2. Назначить ликвидационную комиссию в составе:

Романец Е.В. – председатель комиссии, заведующий муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детским садом «Рябинка»

Члены ликвидационной комиссии:
Доманина Н.М. – начальник отдела образования администрации района;
Быкова С.Г. – главный специалист управления социально-экономического
развития администрации района;
Богаткова Н.К. – ведущий бухгалтер МКУ «Верхнеландеховский ФМЦ».
3. Отделу образования администрации района  (Доманина Н.М.) разработать перечень мероприятий по ликвидации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада  «Рябинка».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Верхнеландеховского района Доманину Н.М.
Глава Верхнеландеховского

муниципального  района:                                                                Н.Н.Смирнова